1

 平成30年４月27日

各 位

会社名 日本ラッド株式会社

代表者名 代表取締役 大塚 隆一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード４７３６）

問い合わせ先 経営企画室長 土山 剛

（ T E L． 0 3－ 5 5 7 4－ 7 8 0 0）

第三者割当による新株式発行及び自己株式処分の払込完了に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 3 月 30 日開催の当社取締役会において決議いたしました、Advantech Co.,

Ltd.を割当先とする第三者割当の方法による新株式の発行及び Advantech Corporate

Investment Co., Ltd.を割当先とする第三者割当の方法による自己株式の処分（以下、「本第三

者割当増資」といいます。）について、本日、両社からの払込手続きが完了いたしましたので、

お知らせいたします。なお、本第三者割当増資の詳細につきましては、当社が平成 30 年 3月 30

日付で公表した「第三者割当による新株式発行及び自己株式処分並びに主要株主及びその他の関

係会社の異動に関するお知らせ」をご参照下さい。

１．本第三者割当増資の概要

（１） 第三者割当による新株式の発行

（１）払込期日 平成 30 年 4 月 27 日

（２）発行新株式数 850,000 株

（３）発行価額 １株につき金 1,098 円

（４）払込金額の総額 933,300,000 円

（５）増加する資本金の額 466,650,000 円（１株につき 549 円）

（６）増加する資本準備金の額 466,650,000 円（１株につき 549 円）

（７） 募集又は割当方法

（割当先）

第三者割当の方法

Advantech Co., Ltd.

（２）第三者割当による自己株式処分の概要

（１）払込期日 平成 30 年 4 月 27 日

（２）発行新株式数 154,310 株

（３）発行価額 １株につき金 1,098 円

（４）払込金額の総額 169,432,380 円

（５）処分方法 第三者割当による処分

（６）処分先 Advantech Corporate Investment Co., Ltd.

（注）本自己株式処分に係る払込金額は資本組入れされません。

2

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（１）増資前発行済株式総数 4,505,390 株（増資前の資本金の額 772,830,000 円）

（２）増資による増加株式数 850,000 株（増加する資本金の額 466,650,000 円）

（３）増資後発行済株式総数 5,355,390 株（増資後の資本金の額 1,239,480,000 円）

以 上